

Банковская отчетность

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
92	9265941	67

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ КРЕДИТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 01.01.2018г.

Кредитной организации Акционерный коммерческий банк "Энергобанк" (публичное акционерное общество), АКБ "Энергобанк" (ПАО)  
 Адрес (местонахождения) кредитной организации Г КАЗАНЬ УЛ.ПУШКИНА, Д.13/52  
 (полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

Код формы по ОКУД 0409816  
 Квартальная (Головая)

Код статьи	Наименование статьи	Номер примечания	Данные за отчетный период, тыс. руб. 01.01.2018г.	Данные за соответствующий отчетный период года, предшествующего отчетному году, тыс. руб. 01.01.2017г.
1	2	3	4	5
81601.1	Процентные доходы	22	2398691	2524869
81601.1.1	Процентные доходы от кредитов клиентам	22	2230710	2372463
81601.1.2	Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях	22	137207	121450
81601.1.3	Процентные доходы от торговых ценных бумаг	22	0	22768
81601.1.4	Процентные доходы от ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	22	30774	8157
81601.1.6	Прочие процентные доходы	22	0	31
81601.2	Процентные расходы	22	-865476	-933714
81601.2.1	Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях	22	-4153	-1821
81601.2.3	Процентные расходы по средствам клиентов	22	-858746	-920788
81601.2.5	Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам	22	-2289	-10785
81601.2.6	прочие процентные расходы	22	-288	-320
81601.16	Создание резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	11	-725942	-835707
81601.17	Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		807274	755448
81601.5.7	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	25	-3118	14204
81601.5.1	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		1472	0
81601.5.3	Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		93242	-56286
81601.5.11	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		-32730	98044
81601.5.18	Доходы по дивидендам		1551	1399
81601.5.4	Коммиссионные доходы	23	191634	178429
81601.5.5	Коммиссионные расходы	23	-39331	-28018
81601.6.4	Прочие операционные доходы	24	75287	57955
81601.18	Чистые доходы (расходы)		1095281	1021175
81601.7.7	Административные и прочие операционные расходы	26	-652377	-566046
81601.8	Прибыль до налогообложения		442903	455129
81601.9	Расходы по налогу на прибыль	27	63549	84330
81601.10	Прибыль за отчетный год		379355	370799
81601.10.1	Чистая прибыль, относящаяся к акционерам		379355	370799
81601.12	Прочий совокупный доход		1038	169
81601.12.1	Изменение справедливой стоимости финансовых вложений, имеющихся в наличии для продажи	21	1490	172
81601.12.4	Отложенный налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу	21	-452	-3
81601.13	Прочий совокупный доход/(расход) за вычетом налогов		1038	169
81601.14	Итого совокупный доход за год		380393	370968
<b>Примечания</b>				
81602.1.1	Резерв под обесценение на начало отчетного периода	11	-6000709	-5165002
81602.1.2	отчисления в резерв (восстановление резерва) под обесценение кредитов и авансов клиентам	11	725942	835707
81602.1.5	резерв под обесценение на конец отчетного периода	11	-6633437	6000709
81602.2	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе по:	25	-3118	14204
81602.2.1	долговым ценным бумагам, в том числе:	25	-1320	9677
81602.2.1.1	корпоративным облигациям	25	-1320	9677
81602.2.2	долевым ценным бумагам, в том числе:	25	-1798	4527
81602.2.2.1	долевым ценным бумагам, имеющим котировки	25	-1798	4527
81602.4	Коммиссионные доходы, в том числе:	23	191634	178429
81602.4.1	комиссия по расчетным операциям	23	52191	90284
81602.4.2	комиссия по кассовым операциям	23	118940	56534
81602.4.3	комиссия за инкассацию	23	2313	4064
81602.4.6	комиссия по выданным гарантиям	23	6316	11262
81602.4.7	прочие комиссии	23	1284	4064
81602.5	Коммиссионные расходы, в том числе:	23	-39331	-28018
81602.5.1	комиссия по расчетным операциям	23	-24689	-10872
81602.5.3	комиссия за услуги расчетов по платежным картам	23	-2245	-11003
81602.5.2,81602.5.5	прочие комиссии	23	-12397	-6143
81602.9	Прочие операционные доходы, в том числе	24	75287	57955
81602.9.2	доход от операций по предоставленным кредитам	24	61583	36742
81602.9.3	доход от сдачи имущества в аренду	24	3305	2969
81602.9.6	доход от выбытия основных средств	24	1039	219
81602.10	Административные и прочие операционные расходы, в том числе:	26	-652377	-566046
81602.10.1	расходы на персонал	26	-298259	-281376
81602.10.2,81602.10.6	амортизация основных средств, амортизация и нематериальных активов	26	-23407	-16615
81602.10.7	расходы по операционной аренде (основных средств)	26	-55547	-53435

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель

Телефон: 231-60-90

06.06.2018

Сообщение к отчету:

